Администрация  муниципального  образования  «Вохтомское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2015 г.                                                                                              N 1
п. Фоминский Коношского района

Архангельской области

О внесении изменений в Перечень муниципальных должностей

и должностей муниципальной службы администрации МО «Вохтомское»,

при замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 03.12.2012 года № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в связи с изменением структуры администрации МО «Вохтомское»  постановляет:

1.  Внести изменения в Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы администрации МО «Вохтомское», при замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень), утвержденный постановлением администрации МО «Вохтомское» от 05.06.2013 года № 28:
1.1 включить в Перечень должность – главный специалист.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Патракееву Т.А., ведущего специалиста администрации МО «Вохтомское».
Глава  администрации

МО «Вохтомское»                                                     Е.В.Нефедова

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОХТОМСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.06.2013  года                                                                               №  28
п. Фоминский Коношского района

Архангельской области

О представлении гражданами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы администрации МО «Вохтомское», сведений о своих расходах, а также сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
(с изменениями, внесенными постановлением администрации МО «Вохтомское»
от 19.01.2015 года № 1)

В соответствии с Федеральными законами от 03 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 03 декабря 2012 г. № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» постановляю:

1. Утвердить:

а) Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы администрации МО «Вохтомское», при замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Прилагается.

б) Положение о представлении гражданами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы администрации МО «Вохтомское», сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО «Вохтомское»                                                                         Е.В. Нефедова

Приложение к постановлению

администрации МО «Вохтомское»

от 05.06.2013 г. № 28

Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы администрации МО «Вохтомское», при замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Глава администрации

2. Заместитель главы администрации

3. Главный специалист (главный бухгалтер)

4. Главный специалист

5. Ведущий специалист

6. Специалист 1 категории

Приложение к постановлению

администрации МО «Вохтомское»

от 05.06.2013 г. № 28

Положение

о представлении гражданами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы администрации МО «Вохтомское», сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящее Положение определяет порядок представления гражданами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы в администрации МО «Вохтомское» сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Обязанность представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, возлагается на граждан, замещающих должности, включенные в Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы администрации МО «Вохтомское», при замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3. Сведения о  своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляются лицами, указанными в пункте  2 настоящего Положения, по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его  супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.
4. Сведения, предусмотренные пунктом 3 настоящего Положения, представляются по формам справок, разработанным на основании Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2013 года № 310, ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным. Сведения о расходах за 2012 год представляются до 01 июля 2013 года.
5. Проверка достоверности и полноты сведений, предусмотренных пунктом 3 настоящего Положения, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Сведения, предусмотренные пунктом 3 настоящего Положения и представленные в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

7. Лица, виновные  в разглашении сведений, предусмотренных пунктом 3 настоящего Положения и представленных в соответствии с настоящим Положением,  или использовании их в целях, не предусмотренных федеральным законодательством, несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.

8. Непредставление гражданином, указанным в пункте 2 настоящего Положения, сведений, предусмотренных пунктом 3 настоящего Положения, является правонарушением.

9. Гражданин, совершившее правонарушение, предусмотренное пунктом 8 настоящего Положения, подлежит освобождению от занимаемой должности, увольнению с муниципальной службы.